
č.FN 0871/19/06/PO 

Smlouva o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Strana 1 (celkem 6) 

Objednatel: 

Fakultní nemocnice Plzeň, 

Edvarda Beneše 1128/13, 

305 99 Plzeň 

IČ/DIČ: 00669806 / CZ00669806 

Zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem FN 
 
a 
 
Poskytovatel: 

DESINSEKTA s.r.o. 

Lindauerova 21 

301 00 Plzeň 

IĆ: 264 05 270, DIČ: CZ26405270 

Zastoupená: p. Martinem Zíkou, jednatelem společnosti 
 
 
uzavírají spolu tuto smlouvu o provádění ochranné deratizace a dezinsekce v prostorách 
určených objednatelem 
 

1. Článek 

Prohlášení poskytovatele 
 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k poskytování služeb, které jsou předmětem plnění 
této smlouvy. 

 
2. Článek 

Předmět plnění 
 

2.1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele činnost dle předmětu svého podnikání – 
desinsekce a deratizace tj. hubení škodlivých živočichů a hmyzu k tomu určenými a 
schválenými prostředky. 

 

2.2. Jednotlivé služby zahrnují následující rozsah činností: 
 

2.2.1. Deratizace - základní položení požerové nástrahy do deratizačních boxů - ošetření 
vnitřních a venkovních prostor včetně pravidelných kontrol a vyhodnocování. Každá akce 
bude protokolována pod evidenčním číslem a deratizační zásahy budou zahrnuty do 
protokolu o provedení práce. Aplikace antikoagulanty (nástrahy) II. a III. generace – 
schválené pro tyto účely viz bezpečnostní list. 

 

2.2.2. Desinsekce – soubor opatření, jehož hlavním cílem je systematické potlačování 
škodlivého či obtížného hmyzu (členovci, především rus domácí /Blatella germanica/ - 
švábovití). Opatření se specializují především na tento druh hmyzu, neboť může být 
přenašečem závažných onemocnění přenosných i na člověka. Technologie bude vždy 
volena dle stavu zamoření a dalších okolností (požerová nástraha, fumigace, postřik EC, 
WP, ULV, popraš atd.). Termíny provedení jednotlivých zásahů poskytovatel konzultuje 
s objednatelem a v rámci možností se přizpůsobí podmínkám a typu provozů objednatele. 
Aplikované látky jsou schválené Státním zdravotním ústavem a průběžně účinnostně 
testované. U periodicky ošetřovaných provozů poskytovatel sleduje nutnou obměnu 
použitých chemických látek, aby nedošlo ke vzniku rezistentních (odolných) kmenů. 
 

2.2.3. Mimořádné zásahy DDD – nad rámec prací uvedených ve smlouvě na základě osobní či 



č.FN 0871/19/06/PO 

Smlouva o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Strana 2 (celkem 6) 

telefonické objednávky 
 

2.3. Požadované úkony budou prováděny v souladu s požadavky současně platných předpisů.  
 

2.4. Každá akce v konkrétním objektu bude protokolována pod evidenčním číslem a deratizační 
zásahy budou zahrnuty do protokolu o provedení práce. Aplikace antikoagulanty /nástrahy/ 
II. a III. generace – schválené pro tyto účely viz bezpečnostní list či HEM.                                       

 

2.5. Aplikované preparáty budou schválené pro dané účely do potravinářských provozů. 
 

2.6. Typ deratizační staničky bude volen dle vlhkosti prostředí.   
 

2.7. Poskytovatel zajistí, aby nástrahy byly řádně označeny evidenčním číslem na obalu a 
shodně i na informačním štítku, umístěném na zdi v místě uložení nástrahy. Při 
monitoringu kontrolních míst bude poskytovatel sledovat stav a případně i doplňovat 
označení a číslování nástrah a boxů.  

 

2.8. Za všechny úkony v souvislosti s naplněním zákona 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví v provázanosti na veterinární zákon, přebírá poskytovatel odpovědnost.  

 

2.9. Poskytovatel dodá objednateli vždy na začátku kalendářního roku souhrnnou zprávu o 
provedených DDD službách za uplynulý kalendářní rok. 

 
 

3. Článek 

Cena plnění 

 

3.1.      Cena plnění je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990  Sb. o cenách. Cena se skládá 
ze základní ceny, která zahrnuje režijní náklady, pracovní úkon a dopravné a z ceny za 
aplikovaný materiál. Cena za aplikovaný materiál bude zahrnuta do celkové ceny dle 
platného ceníku poskytovatele. Ceník je součástí smlouvy – viz Příloha č. 1. Na žádost 
objednatele předloží poskytovatel před provedením zásahu předpokládaný rozsah spotřeby 
aplikovaného materiálu. 

 

 

4. Článek 

Způsob plnění ve stravovacích prostorech 

 

4.1. Stravovací provoz FN Bory – pavilon č. 17 – jídelna č. 3 

 

Deratizace – základní pokládka již provedena – deratizační nástrahy jsou uloženy ve vnitřních 
prostorách do řádně označených deratizačních boxů plastových a ve venkovních prostorách 
do deratizačních boxů plechových. Ošetřeny jsou kompletní vnitřní a venkovní prostory. 
Celkem je monitorováno 8 kontrolních míst ve vnitřních prostorách a 3 kontrolní místa ve 
venkovních prostorách. Nástrahy budou řádně označeny evidenčním číslem na deratizačním 
boxu a shodně i na informačním štítku umístěném na zdi v místě uložení nástrahy. 
Budou použity deratizační nástrahy, schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech. 
Pravidelné zásahy (aplikace nástrahy), budou prováděny pololetně.  
Monitoring bude prováděn 4x za rok, dle harmonogramu - viz čl. 5.2.  
Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro zabránění 
nekontrolovatelného pohybu hlodavců.  

 

Desinsekce – základní pokládka lepových monitorovacích a odchytových pásů pro lezoucí 
(švábovití) a létající (zavíječovití) hmyz již provedena. Celkem je monitorováno 8 kontrolních 
míst. Dále bude prováděno ošetření požerovou nástrahou ve formě gelu. 



č.FN 0871/19/06/PO 

Smlouva o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Strana 3 (celkem 6) 

Pravidelné zásahy (aplikace nástrahy) budou prováděny čtvrtletně.  
Monitoring bude prováděn 4x za rok, dle harmonogramu – viz čl. 5.2. 
Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro zabránění 
nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího hmyzu.  
V případě potřeby mimořádného zásahu, celoplošného, při výskytu obtížného a z 
epidemiologického hlediska nežádoucího hmyzu bude tento proveden na základě zpracované 
a odsouhlasené cenové nabídky. Použity budou schválené insekticidní přípravky účtované 
dle sazeb, viz Ceník (Příloha č. 1). 
  
 

4.2. Stravovací provoz FN Lochotín – zásobovací ústředna – sklady, kuchyně – varna, 

jídelna č. 1 

 

Deratizace – základní pokládka již provedena – deratizační nástrahy jsou uloženy ve vnitřních 
prostorách do řádně označených deratizačních boxů plastových a ve venkovních prostorách 
do deratizačních boxů plechových. Ošetřeny jsou kompletní vnitřní a venkovní prostory. 
Celkem je monitorováno 26 kontrolních míst ve vnitřních prostorách a 8 kontrolních míst ve 
venkovních prostorách. Nástrahy budou řádně označeny evidenčním číslem na deratizačním 
boxu a shodně i na informačním štítku umístěném na zdi v místě uložení nástrahy. 
Použité deratizační nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech. 
Pravidelné zásahy (aplikace nástrahy), budou prováděny pololetně.  
Monitoring bude prováděn 4x za rok, dle harmonogramu – viz čl. 5.2. 
Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro zabránění 
nekontrolovatelného pohybu hlodavců.  

 

Desinsekce – základní pokládka lepových monitorovacích a odchytových pásů pro lezoucí 
(švábovití) a létající (zavíječovití) hmyz již provedena. Celkem je monitorováno 12 kontrolních 
míst. Dále bude prováděno ošetření požerovou nástrahou ve formě gelu. 
Pravidelné zásahy (aplikace nástrahy), budou prováděny čtvrtletně.  
Monitoring bude prováděn 4x za rok, dle harmonogramu – viz čl. 5.2. 
Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro zabránění 
nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího hmyzu.  
V případě potřeby mimořádného zásahu, celoplošného, při výskytu obtížného a z 
epidemiologického hlediska nežádoucího hmyzu bude tento proveden na základě zpracované 
a odsouhlasené cenové nabídky. Použity budou schválené insekticidní přípravky účtované dle 
sazeb, viz Ceník (Příloha č. 1). 
  
 

4.3. Stravovací provoz FN Lochotín – komplement – jídelna č. 2 „U dubu“ 

 

Deratizace – základní pokládka již provedena – deratizační nástrahy jsou uloženy do řádně 
označených deratizačních boxů. Ošetřeny budou kompletní vnitřní prostory. Celkem jsou 
monitorována 3 kontrolní místa. Nástrahy budou řádně označeny evidenčním číslem na 
deratizačním boxu a shodně i na informačním štítku umístěném na zdi v místě uložení 
nástrahy. 
Použité deratizační nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech. 
Pravidelné zásahy (aplikace nástrahy) budou prováděny pololetně.  
Monitoring bude prováděn 4x za rok, dle harmonogramu – viz čl. 5.2. 
Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro zabránění 
nekontrolovatelného pohybu hlodavců. 

 

Desinsekce – základní pokládka lepových monitorovacích a odchytových pásů pro lezoucí 
(švábovití) a létající (zavíječovití) hmyz již provedena. Celkem jsou monitorována 3 kontrolní 

místa. Dále bude prováděno ošetření požerovou nástrahou ve formě gelu. 
Pravidelné zásahy (aplikace nástrahy) budou prováděny čtvrtletně. 



č.FN 0871/19/06/PO 

Smlouva o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Strana 4 (celkem 6) 

Monitoring bude prováděn 4x za rok, dle harmonogramu – viz čl. 5.2. 
Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro zabránění 
nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího hmyzu.  
V případě potřeby mimořádného zásahu, celoplošného, při výskytu obtížného a z 
epidemiologického hlediska nežádoucího hmyzu bude tento proveden na základě zpracované 
a odsouhlasené cenové nabídky. Použity budou schválené insekticidní přípravky účtované dle 
sazeb, viz Ceník (Příloha č. 1).  
  

 

4.4. Podrobný záznam o provedeném servisu DDD bude zaznamenán do „Protokolu o provedení 
práce“ a „Přílohy k protokolu o provedení práce“, která bude předána zástupci objednatele, vč. 
zálohování v elektronické podobě, při dokončení provádění služby.  
 

4.5. Provedený monitoring výskytu škůdců, účinnosti nástrah a položení nových nástrah bude 
poskytovatel objednateli dokladovat záznamem ve formuláři o sledování „Přílohy k protokolu o 
provedení práce“. 

 
Záznam musí obsahovat: 
 sledování výskytu škůdců 
 označení deratizačních staniček a desinsekčních lepů 
 vyhodnocení stavu a účinnosti nástrah 
 položení nástrah 
 provedení likvidace mrtvých škůdců 

 
 
 

4.6. Formulář pro záznam je poskytovatel povinen v rámci nabídky a uzavírání smlouvy o dílo 
předložit objednateli k vyjádření a případně jej upravit dle požadavků objednatele. 
 

4.7. V ceně jsou zahrnuty kompletní režijní náklady spojené se zásahem. 
 

4.8. Po provedení zásahu – provedení sjednaných prací vystaví poskytovatel fakturu. Přílohou 
faktury je „Protokol o provedení práce“ a „Příloha k protokolu o provedení práce“. Objednatel je 
povinen fakturu uhradit nejpozději ve lhůtě 30 kalendářních dnů od datumu uskutečnění 
zdanitelného plnění. Vystavenou fakturu doručí poskytovatel objednateli bez zbytečného prodlení. 
 

 
 

5. Článek 

Termín a místo plnění 
 

5.1. Poskytovatel provede práce dle 2. Článku ve lhůtách podle jednotlivých požadavků 
objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Případné jiné, jednorázové 
(mimořádné), zásahy provede poskytovatel na základě požadavku či objednávky 
objednatele. 

 

5.2. Plánované termíny pravidelných zásahů a monitoringů: 
 Deratizace – zásah 2x ročně, monitoring 4x ročně (dle požadované roční konfigurace: 

zásah - 2 měsíce prodleva – monitoring – 2 měsíce prodleva – monitoring – 2 měsíce 
prodleva – zásah – 2 měsíce prodleva – monitoring – 2 měsíce prodleva – monitoring 
– 2 měsíce prodleva). 

 Desinsekce – zásah 4x ročně, monitoring 4x ročně (dle požadované roční konfigurace: 
zásah – 6 týdnů prodleva – monitoring – 6 týdnů prodleva – zásah – 6 týdnů prodleva 
– monitoring – 6 týdnů prodleva – zásah – 6 týdnů prodleva – monitoring – 6 týdnů 
prodleva – zásah – 6 týdnů prodleva – monitoring – 6 týdnů prodleva). 



č.FN 0871/19/06/PO 

Smlouva o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 Pokud bude při monitoringu zjištěn úbytek nástrahy či nefunkčnost odchytových pásů, 
technik nástrahy doplní a informaci zaznamená do „Protokolu o provedení práce“. 
Skutečně vynaložené materiálové náklady budou fakturovány v rámci služeb 
konkrétního monitoringu. 

 

5.3. Uvedené činnosti provede poskytovatel v provozech objednatele (viz Příloha č. 2): 
 pracoviště stravovacího provozu v areálu FN Plzeň - Bory (pavilon č. 17 - jídelna) 
 pracoviště stravovacího provozu v areálu FN Plzeň – Lochotín (Zásobovací ústředna a 

Komplement). 
 Objekty FN Bory 1  
 Objekty FN Bory 2 
 Objekty FN Lochotín 
 Objekty mimo areály FN 

 

 

6. Článek 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1. Poskytovatel dodá objednateli bezpečnostní listy od položených nástrah a přípravků a 
seznámí pověřeného zaměstnance s použitím přípravků, s riziky a nebezpečím s nimi 
spojeným. Dále poskytovatel zajistí i následnou aktualizaci bezpečnostních listů zasíláním 
aktualizovaného dokumentu v elektronické podobě pověřenému zástupci objednatele. 

 

6.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět služby kvalitně, rychle a spolehlivě, bude 
používat moderní metody a nebude ohrožovat zdraví pracujících a životní prostředí.  Bude 
provádět práce tak, aby výskyt hlodavců, či škodlivého hmyzu nepřesáhl rámec škodlivosti 
a systematicky se snižoval. 

 

6.3. Poskytovatel bude objednatele upozorňovat na závady ve stavební části objektů, ve 
kterých bude práce provádět (rozbitá okna, dveře apod.), případně upozorní na jiné zdroje 
průniku hlodavců či hmyzu do objektu. 

 

6.4. Poskytovatel bude práci zajišťovat svými zaměstnanci, dopravními prostředky a svým 
materiálem, poskytovatel odpovídá za provedení práce ve sjednaném termínu. 

 

6.5. Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o výskytu hlodavců a hmyzu v objektech 
objednatele, s výjimkou těch případů, kde by ho zákon výslovně této povinnosti zbavoval. 

 

6.6. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k zajištění činnosti dle 
předmětu této smlouvy, je povinen umožnit poskytovateli přístup do svých prostor v objektu 
za účelem provedení výše uvedených prací. 

 

6.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací a zjistí-li, že poskytovatel provádí práce 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění vad 
vzniklých nesprávným prováděním prací. 

 

6.8. Veškeré zásahy bude poskytovatel řádně protokolárně zapisovat a rovněž archivovat po 
dobu pěti let pro potřeby státních kontrolních orgánů. Stejnopis protokolu o zásahu předá 
poskytovatel objednateli. 

 

6.9. Poskytovatel předá při podpisu smlouvy objednateli dokumentační šanon pro potřeby 
kontrolních orgánů, v případě ukončení smluvního vztahu bude šanon vrácen 
nepoškozený, vyjma protokolů o provedení práce, poskytovateli. 

 



č.FN 0871/19/06/PO 

Smlouva o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Strana 6 (celkem 6) 

6.10. Objednatel je povinen neprodleně poskytovateli nahlásit informaci o zvýšeném výskytu 
hlodavců či obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího hmyzu v objektech 
ošetřovaných v rámci této smlouvy. Oznámení bude provedeno telefonicky a potvrzeno 
písemně. 

 

6.11. Poskytovatel neodpovídá za výskyt hlodavců či obtížného hmyzu, v době jeho 
nepřítomnosti v provozovně, zaviněný třetí osobou (např. dodavateli) či jinými vlivy 
(stavební závady objektu, otevřené dveře, okna apod.). 
 

6.12. Poskytovatel se tímto zavazuje provést mimořádný zásah dle svých provozních možností, 
pokud možno obratem, max. však do 24 hodin od doručení písemné žádosti o mimořádný 
zásah. 

 

7. Článek 

Doba trvání smlouvy 

 
7.1.    Smlouva se uzavírá na dobu určitou – 1 rok, s platností ode dne podpisu smlouvy oběma 
 stranami a účinností ode dne vložení do registru smluv. 

 
7.2.    Tuto smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí v písemné formě, s tříměsíční výpovědní 
 lhůtou, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé  
 smluvní straně. 
 

8. Článek 

Závěrečná ustanovení 

 
8.1  Tuto smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran formou písemných dodatků, které se po 
 podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 

8.2 Všechny případné spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou 
 obě strany snažit přednostně vyřešit smírnou cestou. Pokud se toto nepodaří, budou 
 rozhodovány obecnými soudy v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 

8.3  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě vyhotovení mají platnost 
 originálu, jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení poskytovatel. 

 

 

Příloha č. 1: Ceník materiálů a služeb (minimálně v rozsahu definovaným objednatelem) 

Příloha č. 2: Tabulka – Soupis objektů, vč. počtu kontrolních míst 

 

 

V Plzni, dne: …………………………….                     V Plzni, dne: …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------                       -------------------------------------------------- 
  Objednatel       Poskytovatel                                               



                           PŘÍLOHA  č.1

Deratizační box papírový 35

                                lak celoplošný, papír gramáž 400, rozměr (30x10x10) 

Deratizační box plastový 150

                           materiál polyprophylen, váha 200 gr, rozměr (30x10x10)

Deratizační box  plechový 250

                                         materiál pozink, váha 1250 gr, rozměr (70x9x7)

Nástraha - požerová - granulát II. a  III.  generace 120 Kč/kg

Nástraha - požerová - granulát II. a  III.  generace - parafín  250 Kč/kg

Nástraha - požerová - parafín -  bloky 420 Kč/kg

Nástraha - požerová - směs -  balená, mikroten, 1 ks  /50 - 70gr/ 30 Kč/ks

Nástraha - požerová - pěna 200 Kč/100ml

Nástraha - požerová - pasta 4000 Kč/kg

Asanační práce - postřik  za ošetření          3 Kč/1 m
2 

Asanační práce - fumigace/plynování       3 Kč/1 m
3

Nástraha -  insekticidní požerová - gel 190 Kč/10gr

Nástraha - insekticidní požerová - granulát 400 Kč/100gr

Monitorovací lepové pásy, plastové, kompletní , druh škůdce švábovití  89 Kč/ks

Monitorovací lepové pásy, papírové, kompletní, druh škůdce švábovití  40 Kč/ks

Monitorovací lepové pásy, papírové, kompletní, druh škůdce zavíječovití  40 Kč/ks

Aerosol fog dýmovnice, insekticidní, účinek 600 m
3 450 Kč/ks

Živolovka - druh škůdce octomilka ob., vinné mušky, obal+nápln, 200ml 350 Kč/ks

Monitorovací lepové pásy, papírové + atraktant, druh škůdce štěnice 98 Kč/ks

Asanační práce - postřik  za ošetření 1 m
2    3 Kč/1 m

2

Ceník materiálu a služeb DDD platný od 1.8.2016               (Uvedené částky jsou bez DPH)

                                                                                                          

Deratizace - druh škůdce hlodavci                                                            

Desinsekce - druh škůdce členovci                                                            

Desinfekce

Kč/ks

Kč/ks

Kč/ks



PŘÍLOHA  č.2

SOUPIS  OBJEKTŮ  -  DERATIZACE

Číslo pavilonu a název objektu

Venkovní 

prostory -           

počet  

kontrolních 

míst / box plech 

či nástraha v 

rozvodném 

kanálu

Deratizace - cena 

za ošetření 

jednoho 

venkovního 

kontrolního 

místa (Kč)

Roční cena za 

ošetření objektu 

při frekvenci 2x 

za rok (Kč)

Vnitřní prostory 

- počet 

kontrolních 

míst / boxy 

papírové            

.                          

.             

Deratizace - cena 

za ošetření 

jednoho 

vnitřního 

kontrolního 

místa (Kč)

Roční cena za 

ošetření objektu 

při frekvenci 2x 

za rok (Kč) 

FN Bory 1

P2 - INF - infekční klinika, GERI - geriatrie 5 24  

P3 - II. interní klinika, KZM 3 12

P4 - II. Interní klinika, RHC, kanceláře 3 12

P5 - SB - správa budov + pronájem 4 7

P6 - NOR - národní onkolog.registr 5 12

P7 - PNE - plicní klinika, KPL, GERI - geriatrie 5 18

P8 - nevyužívaný pavilon 12 22

P9 - ŠÚP - šiklův ústav patologický 6 22

P10 - II. interní klinika, ÚKBH, ONM 3 18

P11 - ONM - oddělení nukleární medicíny 3 6

P12 - LÉKB - lékárna 3 6

P13 - archivy, pronájem 3 12

P14 - nevyužívaný pavilon 3 12

P16 - ředitelství 5 12

P17 - jídelna 10 18

P18 - garáže 3 6

P19 - velín PO - CVS 3 6

P20 - MIKRO - oddělení mikrobiologie, pronájmy 3 10

P21 - OKF - oddělení klinické farmakologie 5 18

P22 - komplex - urol., ORL, kožní, RDG B 24 48

P23 - skleník 3 4

1



P26 - údržba 3 12

P27 - pronájmy 2 6

P28 - MTZ - materiálně-technické zabazpečení 2 6

ČOV u Fodermayerova pavilonu 5 10

Venkovní prostor mezi P22 a P7 7 /

sklady a garáže 3 6

sklad hořlavin 2 4

trafostanice 1 2 3

trafostanice 2 2 5

skleník 2 5

P1A - parazitologie 3 4

P1B - virologie 3 4

dílna 1 - elektroúdržba 19A 3 3

dílna 2 - elektroúdržba 19B 3 3

dílna 3 19C 3 5

dílna 4 19D 3 4

P24 - archivy, SIS - přístavba 3 12

165 397

FN Bory 2

P54 - INTO - interní oddělení 12 48

P55 - pronájmy 5 12

P56 - nevyužívaný pavilon 12 36

P59 - CHIRO - chirurgie 12 48

P60 - pronájmy 10 24

P61 - KPL - klinika pracovního lékařství 6 24

P63 - skladová budova, bistro 5 12

P64 - klinická laboratoř 5 12

P65 - pronájmy 5 12

P66 - příjem, vrátnice 3 6

P67 - dílny, údržba 10 24

P68 - dopravní skupina, garáže 12 36

P87 - trafostanice 5 12

P88 - dílna OFZT 3 5

2



P93 - náhradní zdroj 3 6

108 317

FN Lochotín

1. lůžka střed 3 7

2. lůžka východ 3 5

3. lůžka západ 1 5

4. komplement střed / 3

5. komplement západ 1 12

6. komplement východ 3 12

7. komplement chodba / 3

8. vstupní objekt 2 10

9. společné zařízení východ 2 5

10. komplement 2 6

11. společnézařízení západ 3 12

12. chodba / /

13. chirurgický komplement "B" / /

14. chirurgický komplement "A" 3 12

15. komlement most / /

16. ambulance střed 2 7

17. ambulance východ 2 7

18. ambulance západ 2 2 7

19. ambulance západ 1 3 6

20. lůžka sever 3 12

21. vrátnice horní 2 7

22. dializační satelit 5 12

23. diesel 6 12

24. spojovací chodba 5 24

25. zásobovací ústředna 8 24

26. prádelna 12 48

27. spalovna 5 6

28. kotelna 6 12

29. sklad hořlavin 3 5

30. sklad odpadků 4 3

3



31. sklad plynů 3 6

32. dvouúčelový objekt 12 36

33. vrátnice dolní 3 5

34. internát 1 3 12

35. internát 2 3 12

36. internát 3 3 12

38. ONM - oddělení nukleární medicíny 3 6

39. GPK - gynekologicko-porodnická klinika 5 24

40. KOTPÚ - klinická ortopedie a traumatologie 12 48

138 445

Objekty mimo areály FN

Transfúzní stanice 3 18

Doprava, archivy 6 12

Doprava, klempírna 6 12

Lékařská genetika 3 6

Ubytovna Čechova ul. 3 6

21 54

Roční cena                           (Kč)

SUMÁŘ  KONTROLNÍCH  MÍST
FN Bory 1 165 397

FN Bory 2 108 317

FN Lochotín 138 445

Objekty mimo areály 21 55

Celkem kontrolních míst 432 1214

4



REKAPITULACE
celková cena za 

deratizaci 

venkovních 

prostor

celková cena za 

deratizaci    

vnitřních                           

prostor

celková cena za 

desinsekci 

stravovacích 

prostor(*)

celková cena 

mimořádných 

zásahů(**)

Roční cena 67600 dle vzniku IR 

Celková roční cena             (Kč) 197200

                               ( bez DPH)

POZNÁMKY K REKAPITULACI: rozbor vlastních prací - DDD úkonů
(*) Desinsekce stravovacích prostor 

 - kompletně, aplikace 0,2 gramů na 1 m2 ošetřované plochy / stěny, varné kotle atd / - švábovití,  / zavíječovití - monitoring /

Základní pokládka lepových monitorovacích a odchytových pásů a aplikace požerové nástrahy ve formě insekticidního gelu v objektech: 
FN Bory1 - objekt P17 - stravovací provoz,2600m2 ošetřované plochy - počet kontrolních míst 8  (monitorovací lepy)

 - monitorovací plastové pásy, vlastní plošná aplikace insekticidu, požerová nástraha min.spotřeba insekticidu na jeden zásah - 420 gramů.

FN Lochotín - objekt 25 - zásobovací ústředna, 9.420m2 ošetřované plochy - počet kontrolních míst 12  (monitorovací lepy)

 - monitorovací plastové pásy, vlastní plošná aplikace insekticidu, požerová nástraha min.spotřeba insekticidu na jeden zásah - 650 gramů.

FN Lochotín - objekt 10 - "U dubu" - komplement, 1460m2 ošetřované plochy - počet kontrolních míst 3  (monitorovací lepy)  

 - monitorovací plastové pásy, vlastní plošná aplikace insekticidu, požerová nástraha min.spotřeba insekticidu na jeden zásah - 140 gramů.

• Pravidelné kontroly, výměna monirorovací plastových lepových pásů včetně atraktantu, aplikace insekticidní nástrahy, 

monitorování a vyhodnocování bude prováděno 4 x  ročně.

• Všechny použité přípravky musí být schváleny i pro použití v potravinářských provozech a rozmístěny tak, 

aby nedošlo k ohrožení zdraví člověka a taktéž ke kontaminaci potravin.

• Veškeré práce budou prováděny na základě platných právních předpisů a norem vztahujících se k oblasti DDD

(**) Mimořádný zásah - charakteristika

zásah proti nežádoucímu hmyzu na ploše 150 m2. Předpokládaný počet zásahů je 12 za rok.

DOPLŇUJÍCÍ  INFORMACE:

Desinsekce i deratizace musí být realizována v souladu s metodikami Státního zdravotního ústavu, návodem k použití přípravků -

především musí být dodrženo krytí ošetřovaných ploch. Objekty musí být ošetřeny kompletně/komplexně. 

129600

5


